Gemeinde Damshagen

Beschlussvorlage	Vorlage-Nr: Status:	GV Damsh/20/14395 öffentlich
Federführend: Bauwesen	Datum: Verfasser:	29.04.2020 Maria Schultz
Antrag auf Errichtung und Be lofshagen) hier: Stellungnahme der Gem		5 6 1

hier: Stellungnahme der Gemeinde Damshagen zur Festlegung des Untersuchungsrahmens für die Umweltverträglichkeitsprüfung

Beratungsfolge:				
Gremium	Teilnehmer	Ja	Nein	Enthaltung
Gemeindevertretung Damshagen				

Sachverhalt:

Die Gemeinde Damshagen wird seitens des StaLU Westmecklenburg um Stellungnahme zur Festlegung des Untersuchungsrahmens für die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVP) gebeten zum Antrag auf Errichtung und Betrieb von 2 Windkraftanlagen im Bereich Rolofshagen zur Gemeindegrenze Stadt Grevesmühlen.

Die Stellungnahme muss bis zum 18.5.2020 eingereicht werden.

Ein Vorschlag zur Stellungnahme ist der Anlage beigefügt.

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Damshagen beschließt, folgende Stellungnahme bezüglich der Festlegung des Untersuchungsrahmens für die Umweltverträglichkeitsprüfung abzugeben:

Finanzielle Auswirkungen:

Beschreibung (bei Investitionen auch Folgekostenberechnung beifügen - u.a. Abschreibung, Unterhaltung, Bewirtschaftung)
Finanzierungsmittel im Haushalt vorhanden.
durch Haushaltsansatz auf Produktsachkonto:
durch Mitteln im Deckungskreis über Einsparung bei Produktsachkonto:
über- / außerplanmäßige Aufwendung oder Auszahlungen
unvorhergesehen <u>und</u>
unabweisbar <u>und</u>
Begründung der Unvorhersehbarkeit und Unabweisbarkeit (insbes. in Zeiten vorläufiger Haushaltsführung auszufüllen):
Deckung gesichert durch
Einsparung außerhalb des Deckungskreises bei Produktsachkonto:
Keine finanziellen Auswirkungen.

Anlagen: Vorschlag zur Stellungnahme

Vorlage-Nr.: GV Damsh/20/14395

Vorlage-Nr.: GV Damsh/20/14395